
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

PROCURADURÍA FEDERAL DEL CONSUMIDOREnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

439,438,953 0 0 0 439,438,953Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

421,368,857 0 0 0 421,368,857Aportaciones

18,070,096 0 0 0 18,070,096Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -160,629,259 39,686,137 0 -120,943,122Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 39,686,137 0 39,686,137Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -499,184,848 0 0 -499,184,848Resultados de Ejercicios Anteriores

0 338,555,589 0 0 338,555,589Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

439,438,953 -160,629,259 39,686,137 0 318,495,831Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

-50,335,287 0 0 0 -50,335,287Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

-50,887,036 0 0 0 -50,887,036Aportaciones

551,749 0 0 0 551,749Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 409,215,182 -24,489,577 0 384,725,605Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -24,489,577 0 -24,489,577Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 39,686,137 0 0 39,686,137Resultados de Ejercicios Anteriores

0 369,529,045 0 0 369,529,045Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

389,103,666 248,585,923 -24,489,577 0 613,200,012Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. MARÍA TERESA ORTIZ MEDINA
DIRECTORA GENERAL DE PROGRAMACIÓN, ORGANIZACIÓN Y PRESUPUESTO

Elaboró: L.C. LILIANA MALTOS PÉREZ
DIRECTORA DE CONTABILIDAD
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